⁹ quod] omne *add.* V2

¹⁰ continue] *om.* V1

¹¹ hoc] illud V2

¹² quia] quoniam V2

¹³ sit] *om.* V2

¹⁴ fiat] fiet V2

¹⁵ dempsius et dempsius] dimensius et dimensius V2

condempnsari usque ad non quantum, ut dictum est prius¹, et in tali condempnsatione videtur condempnsari plus quam ad duplum et plus quam ad quadruplum et sic in infinitum. Sed non contingit per raritatem quantamcumque aliquid duplari, quadruplari et sic in infinitum, quoniam² non est possibile /V2 : 104vb/ aliquod³ corpus naturale ad quantitatem infinitam attingere. Et ex illud sequitur quod est dare maximam quantitatem que potest⁴ esse per naturam per actum rarefactionis et non est dare maximam parvitatem⁵ per actum condempnsationis.

Tertia difficultas : ubi *a* sit unum bipedale⁶ cuius medietas habeat certam latitudinem raritatis et reliqua habeat latitudinem dempsitatis equalem, tunc in hoc casu patet⁷ quod *a* nec debet dici rarefactum nec condempnsatum. Nunc⁸ quero an per adventum latitudinum raritatis et dempsationis equalium in partibus datis varietur denominatio ipsius *a*, ita quod *a* dicatur rarus vel dicatur dempsum. Respondetur⁹ quod¹⁰ non, obstante quod latitudo dempsitatis sit maior in infinitum quam latitudo raritatis. Potest tamen *a* dici rarefactum et non condempnsatum. Quod declaro quia¹¹ inducatur in medietate ipsius *a* tota latitudo dempsitatis et patet quod per illam dempsitatem medietas fiet non quanta. Augeatur tunc alia medietas sic quod totum *a* fiat maior¹² quam prius fuerat¹³. Constat tunc quod *a* habet maiorem extensionem quam prius et tamen¹⁴ in infinitum plus habet de dempsitate quam de raritate.

Quarta difficultas : ubi *a* et *b* sint duo inequalia, *a* maius, *b* vero minus, queritur¹⁵ in hoc casu utrum *b* possit per actum rarefactionis /V1 : 203ra/ fieri equale¹⁶ *a*, quin prius acquiratur¹⁷ quantitatem quantumcumque minorem infra *a*. Et apparet quod non, quia non est transitus de extremo ad extremum nisi per medium. In oppositum arguitur : sequitur quod in aliquo instanti *b* terminaretur exclusive ad quantitatem ipsius *a* et hoc non est possibile. Non enim videtur esse possibile unam quantitatem terminari exclusive ad aliam, ut est dictum

¹ prius] *om.* V1

² quoniam] quia V2

³ aliquod] *om.* V1

⁴ potest esse] *om.* V2

⁵ parvitatem] quantitatem V2

⁶ bipedale] pedale V2

⁷ patet] *om.* V2

⁸ nunc quero] *om.* V2

⁹ respondetur] *om.* V2

¹⁰ quod] *om.* V1

¹¹ quia] quoniam V2

¹² maior] maius V2

¹³ fuerat] *om.* V2

¹⁴ tamen] *om.* V1